[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____»___________2025 г.  № _______

О начале отопительного сезона
и информационном взаимодействии
(мониторингу) теплоснабжающих
предприятий Аргаяшского
муниципального района

В связи с окончанием подготовительного периода к отопительному сезону и понижению среднесуточных температур наружного воздуха:

1. Считать началом отопительного сезона текущего года дату со дня, следующего за днем окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже + 8 °C.
2. Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства района начать отопительный период социально значимых объектов по заявкам потребителей тепловой энергии.
3. Главам сельских поселений и руководителям ЖКХ обеспечить ежедневное доведение информации о состоянии отапливаемых объектов (мониторинг) с 7.30 до 8.00 по телефону 8 (35131) 2-00-19.
4. При возникновении чрезвычайных ситуаций сообщать по телефону: 112, 8 (35131) 2-00-19.
5. Отделу информационных технологий опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального района Афанасьеву Л.А.

Глава Аргаяшского
муниципального района		                                                     И.В. Ишимов

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального района                                                                    Л.А. Афанасьева

Смоляков Вадим Эдуардович
8 (35131) 2-00-32
image1.jpeg